

SV Blau-Weiß Langförden e.V.



Fußball Tischtennis Badminton Volleyball Gymnastik Turnen Tanzen Lauffreitag

SV Blau-Weiß Langförden • Berliner Str. 3 • 49377 Langförden

Stadt Vechta
z.H. Frau Sollmann Bgm.
Burgstraße 6
49377 Vechta



Hermann Moormann
Bakumer Straße 9
49377 Calveslage
Tel.: 04441 937282
Mobil: 0171 9355429

Calveslage, 26.07.2022

Antrag auf Zuschuss zur Umstellung der Flutlichtanlage auf LED für die Plätze 2, 3 und 4 vom 25.01.2022

Sehr geehrte Frau Sollmann,

unter Bezugnahme auf den gestellten Antrag auf Zuschuss zur Umstellung der Flutlichtanlage auf LED für die Plätze 2, 3 und 4 überreichen wir in der Anlage die aktualisierten Kostenvoranschläge der Firma Elektro Borgerding vom 19.07.2022. Bei den neuen Kostenvoranschlägen handelt es sich aufgrund der aktuellen Situation um aktuelle Tagespreise.

Es wird darum gebeten, einen entsprechenden Zuschuss zu bewilligen. Wir regen an, nach Abschluss der Maßnahmen endabzurechnen, da dann die in Ansatz zu bringenden Preise erst verbindlich sein werden.

Wir hoffen auf Ihre Zustimmung und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Hermann Moormann
SV BW Langförden e.V.
- Erster Vorsitzender -



ELEKTRO BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



SV
Blau-Weiss Langförden
z. Hd. Hermann Moormann
Jans Döpe

49377 Langförden

Kunden Nr.: 10055
St.Nr.: 6810512385
Datum: 19.07.2022

00060/22

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	----------	-------------	-------------	-------------

Kostenvoranschlag

Betr.: Beleuchtung Kleinfeld

1	3	Ledvance LED Floodlight Strahler 80W 4000K 8800 lm schwarz	172,05 €	516,15 €
2	2	Ledvance LED Floodlight Strahler 50W 4000K 6000 lm schwarz	138,25 €	276,50 €
3	1	SEB Traverse, zur Aufnahme von 2 Scheinwerfern für diverse LMFTR2FL	182,75 €	182,75 €
4	5	Montagekosten für LED Strahler einschl. Leihgebühr Hebebühne, Anschlußkabel usw.	129,00 €	645,00 €

Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Tagespreise.
Die Abrechnung erfolgt bei der Bestellung nach dem aktuellen gültigen
Tagespreisen !!!!!!!

Nettobetrag		1.620,40 €
Umsatzsteuer	19 %	307,88 €
Gesamtbetrag		1.928,28 €

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen.
Möchten Sie weitere Auskünfte, rufen Sie uns bitte an.
Mit freundlichen Grüßen

Spredaer Straße 6
49377 Langförden (Oldb)

Bankkonten:
Landessparkasse Langförden
IBAN: DE30 2806 0100 0070 3481 43

Elektro Borgerding
Volksbank Vechta-Langförden eG
IBAN: DE40 2806 4179 0200 5632 00

BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



SV
Blau-Weiss Langförden
z.Hd Hermann Moormann
Jans Döpe

49377 Langförden

Kunden Nr.: 10055
St.Nr.: 6810512385
Datum: 19.07.2022

00056/22

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Kostenvoranschlag				
Betr.: Sportplatz 2 mit 4 Masten a 16 m LPH				
1	8	Schmidtstrahl 97232 PSH-137620-G3-5000K 1200 W 1680001m Lebensdauer 100.000 h, L80/B10	2.434,30 €	19.474,40 €
2	8	Schmidtstrahl 97895 T912081-18m-Bluetooth- Controller-Kappe Bluetooth-Controller inkl.Standard Programmierung* von 1-4 Szenen, für LED- Flächen-/Flutlichtleuchte PSH-137... 400 - 1200 W, in Verbindung mit speziellem Konverter mit 0-10 V-Schnittstelle. Controller in Frontkappe, fertig montiert, mit 18 m Anschlussleitung für den Konverter auf Geräteträger für Masteinbau.IP67	189,40 €	1.515,20 €
3	4	SEB Flutlichtmasten aus Stahl, feuerverzinkt, diverse L,MF 1682T, 8-kantig-konisch,zweiteilig (steckbar)Lichtpunkthöhe(LPH)16,00m Zopfmaß 108 mm,Erdstücklänge 1,50m,besteigbar ab 3m über Erde,2Kabelein- führungsöffnungen 50x150 mm,Mast mit 2 Türen 140 x 600 mm	3.356,00 €	13.424,00 €
4	4	SEB Traverse,zur Aufnahme von 2 Scheinwerfern für diverse LMFT2FL	182,75 €	731,00 €

Spredaer Straße 6
49377 Langförden (Oldb)
Telefon 044 47 14 09
Telefax 044 47/8494

Bankkonten:
Landessparkasse Langförden
IBAN: DE30 2805 0100 0070 3481 43
BIC: BRLADE21LZO

Volksbank Vechta-Langförden eG
IBAN: DE40 2806 4179 0200 5837 80
BIC: GENODEF1VEC

Übertrag

35.144,60 €

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



00056/22

SV BLAU-WEIß LANGFÖRDEN

Seite 2

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		35.144,60 €
5	1	Schmidtstrahl 97586 T912087-4-fach + Schlüsselschalter Tableau230V Bedientableu AP für Wandmontage, mit 1x Schlüsselschalter und 4 Tastern, 230V, anschlussfertig verdrahtet. IP 67.	616,90 €	616,90 €
		Alle Leuchtenpreise verstehen sich ausschliesslich Leuchtmittel (außer LED) sowie sonstigem Installations- und Befestigungsmaterial.		
		Die Lieferzeit für diese/n Artikel beträgt zur Zeit ca.8-10 Wochen nach Auftragseingang freibleibend.		
6	1	Planungskosten , Lichtberechnung usw	600,00 €	600,00 €
7	1	Anlieferpauschale	228,00 €	228,00 €
8	1	Erdkabel umlegen einschl. Kabel, Erdkabel- muffen und Kabelgraben	2.550,00 €	2.550,00 €
9	4	Fundament für Masten 16m	2.300,00 €	9.200,00 €
10	4	Montagekosten LED Strahler und Masten einschl. Leihgebühr Hebebühne	495,00 €	1.980,00 €
11	1	Montagekosten einschl. Material für Anschluß Bedientableau	250,00 €	250,00 €

Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Tagespreise.
Die Abrechnung erfolgt bei der Bestellung nach dem aktuellen gültigen
Tagespreisen !!!!!!!

Spredaer Straße 6
49377 Langförden (Oldb)
Telefon 04447/409
Telefax 04447/8494

Bankkonten:
Landessparkasse Langförden
IBAN: DE30 2805 0100 0070 3461 43
BIC: BRLADE21LZO

Übertrag

Volksbank Vechta-Langförden eG
IBAN: DE40 2806 4179 0200 5832 00
BIC: GENODEF1VEC

BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



00056/22

SV BLAU-WEIß LANGFÖRDEN

Seite 3

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		50.569,50 €
		Nettobetrag		50.569,50 €
		Umsatzsteuer	19 %	9.608,21 €
		Gesamtbetrag		60.177,71 €

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen.
Möchten Sie weitere Auskünfte, rufen Sie uns bitte an.
Mit freundlichen Grüßen

Elektro Borgerding

Spredaer Straße 6
49377 Langförden (Oldb)
Telefon 044 47/409
Telefax 044 47/8494

Bankkonten:
Landessparkasse Langförden
IBAN: DE30 2805 0100 0070 3461 43
BIC: BRLADE21LZQ

Volksbank Vechta-Langförden eG
IBAN: DE40 2806 4179 0200 5832 00
BIC: GENODEF1VEC

Eigentumsrecht bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten.

ELEKTRO | BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



SV
Blau-Weiss Langförden
z.Hd Hermann Moormann
Jans Döpe

49377 Langförden

Kunden Nr.: 10055
St.Nr.: 6810512385
Datum: 19.07.2022

00058/22

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	----------	-------------	-------------	-------------

Kostenvoranschlag

Betr.: Sportplatz 3

1	8	Schmidtstrahl 97232 PSH-137620-G3-5000K 1200 W 168000lm Lebensdauer 100.000 h, L80/B10 Alternativ-Position zu Angebots-Position 1	2.434,30 €	19.474,40 €
2	8	Schmidtstrahl 97895 T912081-18m-Bluetooth-Controller-Kappe Bluetooth-Controller inkl.Standard Programmierung* von 1-4 Szenen, für LED- Flächen-/Flutlichtleuchte PSH-137...400- 1200 W, in Verbindung mit speziellem Konverter mit 0-10 V-Schnittstelle. Controller in Frontkappe, fertig montiert, mit 180 m Anschlussleitung für den Konverter auf Geräteträger für Masteinbau.IP 67	189,40 €	1.515,20 €
3	1	Schmidtstrahl 97586 T912087-4-fach + Schlüsselschalter Tableau230V Bedientableau AP für Wandmontage, mit 1x Schlüsselschalter und 4 Tastern, 230V, anschlussfertig verdrahtet. IP 67.	616,00 €	616,00 €

Alle Leuchtenpreise verstehen sich
ausschliesslich Leuchtmittel (außer LED) sowie
sonstigem Installations- und
Befestigungsmaterial.

Die Lieferzeit für diese/n Artikel beträgt zur
Zeit ca.8-10 Wochen nach Auftragseingang
freibleibend.

ELEKTRO | BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



W. 00058/22

SV BLAU-WEIß LANGFÖRDEN

Seite 2

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		21.605,60 €
4	1	Planungskosten , Lichtberechnung usw	600,00 €	600,00 €
5	8	Montagekosten LED Strahler einschl. Leihgebühr Hebebühne	395,00 €	3.160,00 €
6	1	Montagekosten einschl. Material für Anschluß Bedientableau	250,00 €	250,00 €

Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Tagespreise.
Die Abrechnung erfolgt bei der Bestellung nach dem aktuellen gültigen
Tagespreisen !!!!!!!

Nettobetrag		25.615,60 €
Umsatzsteuer	19 %	4.866,96 €
Gesamtbetrag		30.482,56 €

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen.
Möchten Sie weitere Auskünfte, rufen Sie uns bitte an.
Mit freundlichen Grüßen

Elektro Borgerding

BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)

SV
Blau-Weiss Langförden
z.Hd Hermann Moormann
Jans Döpe

49377 Langförden



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



Kunden Nr.: 10055
St.Nr.: 6810512385
Datum: 19.07.2022

00059/22

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Kostenvoranschlag					
Betr.: Sportplatz 4					
1	8		Schmidtstrahl 97232 PSH-137620-G3-5000K 1200 W 168000lm Lebensdauer 100.000 h, L80/B10 Alternativ-Position zu Angebots-Position 1	2.434,30 €	19.474,40 €
2	8		Schmidtstrahl 97895 T912081-18m-Bluetooth-Controller-Kappe Bluetooth-Controller inkl.Standard Programmierung* von 1-4 Szenen, für LED- Flächen-/Flutlichtleuchte PSH-137...400- 1200 W, in Verbindung mit speziellem Konverter mit 0-10 V-Schnittsteile. Controiler in Frontkappe, fertig montiert, mit 180 m Anschlussleitung für den Konverter auf Geräteträger für Masteinbau.IP 67	189,40 €	1.515,20 €
3	1		Schmidtstrahl 97586 T912087-4-fach + Schlüsselschalter Tableau230V Bedientableau AP für Wandmontage, mit 1x Schlüsselschalter und 4 Tastern, 230V, anschlussfertig verdrahtet. IP 67.	616,90 €	616,90 €

Alle Leuchtenpreise verstehen sich
ausschliesslich Leuchtmittel (außer LED) sowie
sonstigem Installations- und
Befestigungsmaterial.

Die Lieferzeit für diese/n Artikel beträgt zur
Zeit ca.8-10 Wochen nach Auftragsingang
freibleibend.

Spredaer Straße 6
49377 Langförden (Oldb)
Telefon 044 47 / 4 09
Telefax 044 47 / 84 94

Bankkonten:
Landessparkasse Langförden
IBAN: DE30 2805 0100 0070 3461 43 Übertrag
BIC: BRLADE21LZO

Volksbank Vechta-Langförden eG
IBAN: DE40 2806 4179 0200 5832 10606,50 €
BIC: GENODEE1VEC

ELEKTRO BORGERDING

Elektro Borgerding · Spredaer Straße 6 · 49377 Langförden (Oldb)



ELEKTROINSTALLATION
KUNDENDIENST
BELEUCHTUNGSKÖRPER
ELEKTRO - GERÄTE



00059/22

SV BLAU-WEIß LANGFÖRDEN

Seite 2

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		21.606,50 €
4	1	Planungskosten , Lichtberechnung usw	600,00 €	600,00 €
5	8	Montagekosten LED Strahler einschl. Leihgebühr Hebebühne	395,00 €	3.160,00 €
6	1	Montagekosten einschl. Material für Anschluß Bedientableau	250,00 €	250,00 €

Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Tagespreise.
Die Abrechnung erfolgt bei der Bestellung nach dem aktuellen gültigen
Tagespreisen !!!!!!!

Nettobetrag		25.616,50 €
Umsatzsteuer	19 %	4.867,14 €
Gesamtbetrag		30.483,64 €

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen.
Möchten Sie weitere Anskünfte, rufen Sie uns bitte an
Mit freundlichen Grüßen

Elektro Borgerding